令和２年５月１日

保護者 各位

黒部市立たかせ小学校

校長 髙 岡 薫

臨時休校の延長に係るお知らせ

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、臨時休校期間を下記のとおり延

長することとなりました。４月１４日から連続で３７日間の臨時休校となり、保護者

の皆様には、お子様の学習や体力、そして心の面について、大変ご心配なことと存じ

ます。

本校では、今後も学習計画表や学習課題を提示するとともに、子供たちへ電話連絡

をしたり、随時相談をお受けしたりして、子供たちの心の安定を図っていきたいと考

えております。ご家庭におかれましては、子供たちが健康・安全に過ごせるよう下記

の点について配慮いただきますよう、ご理解・ご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休校の延長について

・ ４月１４日(火)～５月２０日(水)までとします。

・ ５月２１日（木）以降の対応については、改めてお知らせします。

・ 児童の安全・健康のため不要不急の外出は控えるようにしてください。

・ 検温、手洗い、うがい等を励行し、栄養と睡眠を十分とってください。

２ 今後の予定

① 学習課題等の引き渡しについて

学習課題やお便り等を下記の通り配布いたします。お子さんの学習の充実に向

けて、ご理解とご協力をお願いします。

配布日 場 所

第３回学習課題等引 ５月７日（木） ①児童玄関内の下足箱にて新しい課題やお便

き渡し 16:00～18:00 りを受け取ってください。

②それまでの学習したものや計画表を持参

第４回学習課題等引 ５月１４日（木） し、かごの中に提出してください。

き渡し 16:00～18:00 ③心配なことや聞きたいことがあれば、遠慮

なく声かけしてください。

② 電話連絡や相談について

学校より電話連絡を行い、担任が毎日の学習や生活の様子を聞いて、励ましの

言葉をお子さんに伝えたいと考えています。緊急連絡カードにご記入いただきま

した自宅電話番号（携帯番号の方もおられます）にかけますので、よろしくお願

いします。なお、当日の都合が悪い場合や不在の場合、電話連絡先の変更等につ

いては、学校へご連絡ください。また、放課後児童クラブを利用しているお子さ

んについては、学校にて声かけいたしますので、ご自宅への電話連絡はいたしま

せん。ご了承ください。

※ 電話連絡の時間帯については、保護者の方の安全メールにて送信します。

（不審電話対応のため）